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Kullö 1:1 och Kullö 1:22, VAXHOLM 

Bikupor i Kullö naturreservat 

Förslag till beslut 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd beslutar att biodlingen på 
Norrkulla Gård på Kullö 1:22 inte strider mot reservatets föreskrifter 

Sammanfattning  

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd har av Vaxholms stad fått frågan 
om biodlingen i Kullöns naturreservat kan anses strida mot 
reservatsföreskrifterna. Föreskrifterna tillåter lantbruk men det är förbjudet att 
uppföra en byggnad eller anläggning i reservatet. Kontorets bedömning är att 
biodlingen inte ska klassas som en byggnad eller anläggning och att den inte 
heller i övrigt står i strid med föreskrifterna. 

Beskrivning av ärendet 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor har fått en fråga av 
kommunekolog Isabell Eriksson vid Vaxholms stadsbyggnadskontor angående 
bikupor i Kullöns naturreservat. Kullöns reservatsförening hade uppmärksammat 
att lantbrukaren på Norrkulla Gård, vars fastighet Kullö 1:22 till viss del ligger 
inom naturreservatet, hade ställt upp bikupor. Frågan som ställs är om 
biodlingen kan anses strida mot reservatsföreskrifterna. Enligt föreskrifterna är 
det förbjudet att uppföra en byggnad eller anläggning i reservatet.  

Detaljplanen för området anger att området Kullö 1:22 ska användas för lantbruk. 
Stadsbyggnadskontoret i Vaxholm menar att lantbruk innebär här växtodling, t 
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ex plantskolor, trädgårds-, koloni- och odlingslotter samt djurhållning. I 
detaljplanen är hästhållning inte tillåten och en byggrätt för ekonomibyggnad är 
utpekad i del av området. Uppställning av bikupor är inte bygglovspliktiga 
byggnader eller anläggningar. 

Kontorets bedömning 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor anser att biodling är en med 
lantbruk naturligt förenlig verksamhet. Bedömningen är vidare att bikuporna på 
Norrkulla Gård på Kullö 1:22 inte ska klassas som en byggnad eller anläggning 
och att biodlingen inte heller i övrigt står i strid med reservatets föreskrifter.  

Lagstöd 

Beslutet är fattat med stöd av Miljötillsynsförordningen (2011:13) 2 kap 9§. 

SÖDRA ROSLAGENS MILJÖ-OCH HÄLSOSKYDDSKONTOR 

Eva Björkhem 
Inspektör 

Bilagor 
• Karta över området 

• Foton på bikuporna 

Expedieras 
• Vaxholms stadsbyggnadskontor/stadsbyggnad@vaxholm.se 

• Kullöns reservatsförening/kullo.reservatet@gmail.com 
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